
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 35/02-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 807-35/02-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 12 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
118637/102/28-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η Διευθύντρια Οικονομικού 
Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και ο αναπληρωτής Διευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Παναγιώτης Κανέλλιας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 2 2 22 

Θέμα 5ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το ΦΕΚ 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 2614 Β )́. 

15. Το υπ’αριθ. οίκ. 116275/32263/24.11.2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, με 
θέμα «Έγκριση προμήθειας ψυχρού ασφαλτομίγματος συσκευασμένο σε πλαστικούς σάκους».  

16. Την υπ’αριθ. οίκ. 116672/32390/25.11.2014 πρόσκληση υποβολής προσφορών του 
Τμήματος Προμηθειών.  

17. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 01.12.2014 της εταιρείας Χριστόφορος Καιρίδης Α.Ε. 
II. Την από 28.11.2014 της εταιρείας Ι. Παππάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
III. Την από 27.11.2014 του Αυγουστάτου Νικόλαου.  
IV. Την από 26.11.2014 του Μποσώνη Φίλιππου.  
V. Την από 26.11.2014 της εταιρείας Bitumix Α.Ε. 

18. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές 
αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 3 3 33 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1321.00.00.1 

Ανταλλακτικά (λάδια βαλβολίνες, 
Μπαράκια ζαμφόρ, Υαλοκαθαριστήρες 
εμπρός) στο πλαίσιο συντήρησης του 
υπ’αριθ. ΚΗΙ-4925 Υπηρεσιακού 
οχήματος τύπου Peugot 206. 

Α. Μιχαλάτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 999412375 126,09 € 

2 04.073 1699.00.00.1 

Δύο φυτά εσωτερικού χόρου για την 
αντικατάσταση των υπαρχόντων στον 
1ο όροφο στο κτήριο του Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας  

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752647 25,00 € 

3 04.073 1699.00.00.1 

8,7 τόνοι ψυχρό επισκευαστικό 
ασφαλτόμιγμα (0,33€/κιλό 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
συσκευασμένο σε πλαστικούς σάκκους 
των 30 κιλών που θα παραδοθεί στις 
αποθήκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας στον 
Κούταβο, για τις άμεσες ανάγκες του 
επαρχιακού οδικού δικτύου για το έτος 
2014. 

Ι. Παππάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 99850652 2.871,00 € 

4 04.073 1699.00.001 

Δύο (2) σφραγίδες trodat 
αυτοκατασκευαζόμενες, για τρεις 
γραμμές κείμενο, για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού.  

Αυγουστάτος Νικόλαος 
ΑΦΜ 022305408 24,01 € 

 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0869.00.00.1 
Άρση βλάβης φωτοαντιγραφικού 
μηχανήματος Kyocera FS6525 στη 
Γραμματεία της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

Κουρής Κυριάκος ΑΦΜ 
045752961 24,60 € 

2 04.073 0861.00.00.1 

Αλλαγή λαδιών κινητήρα, Αλλαγή 
βαλβολινών σασμάν, αλλαγή 
μπαράκια ζαμφόρ, Αλλαγή 
υαλοκαθαριστήρων εμπρός, στο 
πλαίσιο συντήρησης του υπ’αριθ. 
ΚΗΙ-4925 Υπηρεσιακού οχήματος 
τύπου Peugot 206. 

Α. Μιχαλάτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 999412375 77,49 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 4 4 44 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας» και ειδικότερα 

το άρθρο 3 παρ. 2, που αφορά στη χρήση μέσων πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
έκτακτης ανάγκης. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 83 παρ. 3 περ. δ του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, 
την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

7. Το ΦΕΚ 3400Β /́20-12-2012 «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

10. Το υπ’αριθ. οίκ. 117917/32845/27.11.2014 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας, με θέμα: «Αποκατάσταση βατότητας Οδικού Δικτύου μετά τη θεομηνία 
στις 27.11.2014».  

11. Την ανάγκη αποκατάστασης βατότητας στον Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο μετά την 
θεομηνία – νεροποντή που έπληξε την Π.Ε. Κεφαλληνίας στις περιοχές: επαρχιακό 
δρόμο Αργστολίου – Ληξουρίου στην Περιοχή Κουρουκλάτων, στην περιοχή με 
τοπωνύμιο Μεγάλη Βόλτα, στην Περιοχή Καραβόμυλου και στην περιοχή Κολαΐτη 
όπου δημιουργήθηκε η ανάγκη να απομακρυθούν υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα.  

12. Την υπ’ αριθ. 117980/32871/27.11.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 
13. Την υπ’ αριθ. 118093/32945/27.11.2014 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
14. Την υπ’ αριθ. 118103/32955/27.11.2014 σύμβαση με το Ζαμπέλη Παναγή. 
15. Την υπ’ αριθ. 118106/32958/27.11.2014 σύμβαση με τον Τζανετάτο Γεράσιμο. 
16. Την υπ’ αριθ. 118107/32959/27.11.2014 σύμβαση με τον Καμπίτση Στυλιανό. 
17. Την ανάγκη αποκατάστασης βατότητας στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο μετά τη 

θεομηνία – νεροποντή που έπληξε την Π.Ε. Κεφαλληνίας στις περιοχές: επαρχιακό 
δρόμο Αργοστολίου – Ληξουρίου στην Περιοχή Κουρουκλάτων, στην περιοχή με 
τοπωνύμιο Μεγάλη Βόλτα, στην Περιοχή Καραβόμυλου και στην περιοχή Κολαΐτη 
όπου δημιουργήθηκε η ανάγκη να απομακρυνθούν υλικά που βρέθηκαν στο 
οδόστρωμα.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την έγκριση της υπ’ αριθ. 117980/32871/27.11.2014 Απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων για την αποκατάσταση της βατότητας στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο μετά την θεομηνία 
– νεροποντή που έπληξε την Π.Ε. Κεφαλληνίας στις περιοχές: επαρχιακό δρόμο Αργοστολίου 
– Ληξουρίου στην Περιοχή Κουρουκλάτων, στην περιοχή με τοπωνύμιο Μεγάλη Βόλτα, στην 
Περιοχή Καραβόμυλου και στην περιοχή Κολαΐτη όπου δημιουργήθηκε η ανάγκη να 
απομακρυθούν υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα στο πλαίσιο της οποίας 
πραγματοποιήθηκε: 

Ι) H έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ύψους δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00€) σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 
9.7.8.1.04.014.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2014) για την εργασία 
αποκατάστασης βατότητας στις ανωτέρω περιοχές. 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 5 5 55 

ΙΙ) Η ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης υλικών που βρέθηκαν στοn επαρχιακό δρόμο 
Αργοστολίου – Ληξουρίου στην Περιοχή Κουρουκλάτων στο Ζαμπέλη Παναγή με ΑΦΜ: 
26484194 με τα κάτωθι μηχανήματα:: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής Πραγματική Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας 34618 Furukana 202 50 

Εκσκαφέας 34592 Caterpillar 130 40 
ΙΙΙ) Η ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης υλικών που βρέθηκαν στην περιοχή με τοπωνύμιο 
Μεγάλη Βόλτα και στην περιοχή Καραβόμυλου στον Τζανετάτο Γεράσιμο με ΑΦΜ: 
074680730 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής Πραγματική Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 93636 CASE 57 37,5 
Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52352 CASE 110 40 

 

ΙV) Την ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης υλικών που βρέθηκαν στην περιοχή Κολαΐτη 
στον Καμπίτση Στυλιανό με ΑΦΜ: 029242900 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής Πραγματική Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 52328 Komatsu 125 50 

Φορτωτής 29589 Massey- Fergusson 47 37,5 

Εκσκαφέας 52378 O&K 131 40 

Εκσκαφέας 34636 O&K 91 37,5 
Εκσκαφέας-
Φορτωτής 34632 J.C.B. 75 32,5 

Φορτηγό 13100 ΚΕΒ 3911 Mercedes 88 37,5 
 
Β) Την έγκριση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω εργασίες ως εξής: 

Η δαπάνη στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Ζαμπέλη Παναγή με ΑΦΜ: 26484194 
ανέρχεται σε: 492,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Η δαπάνη στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Τζανετάτο Γεράσιμο με ΑΦΜ: 074680730 
ανέρχεται σε: 1.190,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Καμπίτση Στυλιανό με ΑΦΜ: 029242900 
ανέρχεται σε: 381,30 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
 
 
                                                                               
          
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση (Α.Δ.Α.Μ.: 14REQ002445002 2014-12-03) και την διευκρίνιση από 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 6 6 66 

την Υπηρεσία ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας & Ιθάκης δεν διαθέτει τα 
μηχανήματα και το προσωπικό να εκτελέσει τις αναγκαίες εργασίες που αναφέρονται 
στο 2ο μέρος της εισήγησης: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες» και 
Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ 
«Προμήθειες» και πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1321.00.00.1 

Ανταλλακτικά (λάδια βαλβολίνες, 
Μπαράκια ζαμφόρ, 
Υαλοκαθαριστήρες εμπρός) στο 
πλαίσιο συντήρησης του υπ’αριθ. 
ΚΗΙ-4925 Υπηρεσιακού οχήματος 
τύπου Peugot 206. 

Α. Μιχαλάτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 999412375 126,09 € 

2 04.073 1699.00.00.1 
Δύο φυτά εσωτερικού χόρου για την 
αντικατάσταση των υπαρχόντων στον 
1ο όροφο στο κτήριο του Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας  

Μποσώνης Φίλιππος 
ΑΦΜ 045752647 25,00 € 

3 04.073 1699.00.00.1 

8,7 τόνοι ψυχρό επισκευαστικό 
ασφαλτόμιγμα (0,33€/κιλό 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
συσκευασμένο σε πλαστικούς 
σάκκους των 30 κιλών που θα 
παραδοθεί στις αποθήκες της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας στον Κούταβο, για τις 
άμεσες ανάγκες του επαρχιακού 
οδικού δικτύου για το έτος 2014. 

Ι. Παππάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 99850652 2.871,00 € 

4 04.073 1699.00.001 
Δύο (2) σφραγίδες trodat 
αυτοκατασκευαζόμενες, για τρεις 
γραμμές κείμενο, για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού.  

Αυγουστάτος Νικόλαος 
ΑΦΜ 022305408 24,01 € 

 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0869.00.00.1 
Άρση βλάβης φωτοαντιγραφικού 
μηχανήματος Kyocera FS6525 στη 
Γραμματεία της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

Κουρής Κυριάκος ΑΦΜ 
045752961 24,60 € 

2 04.073 0861.00.00.1 

Αλλαγή λαδιών κινητήρα, Αλλαγή 
βαλβολινών σασμάν, αλλαγή 
μπαράκια ζαμφόρ, Αλλαγή 
υαλοκαθαριστήρων εμπρός, στο 
πλαίσιο συντήρησης του υπ’αριθ. 
ΚΗΙ-4925 Υπηρεσιακού οχήματος 
τύπου Peugot 206. 

Α. Μιχαλάτος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 999412375 77,49 € 

 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 7 7 77 

2) α. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 117980/32871/27.11.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την αποκατάσταση της βατότητας στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο μετά 
την θεομηνία – νεροποντή που έπληξε την Π.Ε. Κεφαλληνίας στις περιοχές: επαρχιακό 
δρόμο Αργοστολίου – Ληξουρίου στην Περιοχή Κουρουκλάτων, στην περιοχή με 
τοπωνύμιο Μεγάλη Βόλτα, στην Περιοχή Καραβόμυλου και στην περιοχή Κολαΐτη όπου 
δημιουργήθηκε η ανάγκη να απομακρυνθούν υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα στο 
πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 

Ι) H έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ύψους δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00€) σε βάρος του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 
9.7.8.1.04.014.007.001 (Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2014) για την εργασία 
αποκατάστασης βατότητας στις ανωτέρω περιοχές. 

ΙΙ) Η ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης υλικών που βρέθηκαν στοn επαρχιακό 
δρόμο Αργοστολίου – Ληξουρίου στην Περιοχή Κουρουκλάτων στο Ζαμπέλη Παναγή 
με ΑΦΜ: 26484194 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας 34618 Furukana 202 50 

Εκσκαφέας 34592 Caterpillar 130 40 

ΙΙΙ) Η ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης υλικών που βρέθηκαν στην περιοχή με 
τοπωνύμιο Μεγάλη Βόλτα και στην περιοχή Καραβόμυλου στον Τζανετάτο Γεράσιμο 
με ΑΦΜ: 074680730 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 93636 CASE 57 37,5 
Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52352 CASE 110 40 

 

ΙV) Την ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης υλικών που βρέθηκαν στην περιοχή 
Κολαΐτη στον Καμπίτση Στυλιανό με ΑΦΜ: 029242900 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 52328 Komatsu 125 50 

Φορτωτής 29589 
Massey- 

Fergusson 47 37,5 

Εκσκαφέας 52378 O&K 131 40 

Εκσκαφέας 34636 O&K 91 37,5 
Εκσκαφέας-
Φορτωτής 34632 J.C.B. 75 32,5 

Φορτηγό 13100 ΚΕΒ 3911 Mercedes 88 37,5 
 

β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω 
εργασίες ως εξής: 

 Η δαπάνη στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Ζαμπέλη Παναγή με ΑΦΜ: 
26484194 ανέρχεται σε: 492,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

 Η δαπάνη στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Τζανετάτο Γεράσιμο με ΑΦΜ: 
074680730 ανέρχεται σε: 1.190,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Η δαπάνη στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Καμπίτση Στυλιανό με ΑΦΜ: 
029242900 ανέρχεται σε: 381,30 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ



 8 8 88 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 807-35/02-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΒΝΖ7ΛΕ-ΒΩΙ


		2014-12-03T14:11:44+0200
	Athens




